

正味財産増減計算書内訳書  
平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

公益財団法人 海原会

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計				法人会計	合計
	公1 慰霊	公2 機関誌	公3 青少年	小計		
I. 一般正味財産増減の部						
1. 経常増減の部						
(1)経常収益						
基本財産運用益	[ 287,953 ]	[ 148,845 ]	[ 3,710 ]	[ 440,508 ]	[ 23,185 ]	[ 463,693 ]
基本財産受取利息	287,953	148,845	3,710	440,508	23,185	463,693
普通財産運用益	[ 886 ]	[ 458 ]	[ 11 ]	[ 1,355 ]	[ 71 ]	[ 1,426 ]
普通財産受取貸利息	886	458	11	1,355	71	1,426
受取会費	[ 3,037,311 ]	[ 1,570,011 ]	[ 39,128 ]	[ 4,646,450 ]	[ 244,550 ]	[ 4,891,000 ]
募金収益	[ 821,024 ]	[ 424,394 ]	[ 10,577 ]	[ 1,255,995 ]	[ 66,105 ]	[ 1,322,100 ]
受取慰霊寄付金	[ 679,000 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 679,000 ]	[ 0 ]	[ 679,000 ]
広告料収益	[ 0 ]	[ 670,000 ]	[ 0 ]	[ 670,000 ]	[ 0 ]	[ 670,000 ]
雑収益	[ 179,704 ]	[ 92,890 ]	[ 2,315 ]	[ 274,909 ]	[ 14,469 ]	[ 289,378 ]
経常収益計	5,005,878	2,906,598	55,741	7,968,217	348,380	8,316,597
(2)経常費用						
事業費	[ 7,475,361 ]	[ 3,966,744 ]	[ 119,279 ]	[ 11,561,384 ]	[ 0 ]	[ 11,561,384 ]
慰霊祭費	1,253,909	0	0	1,253,909	0	1,253,909
霞ヶ浦支部活動費	369,870	0	0	369,870	0	369,870
関係団体費	309,800	0	0	309,800	0	309,800
給料手当	2,386,956	1,089,578	0	3,476,534	0	3,476,534
会議費	95,968	46,485	0	142,453	0	142,453
旅費交通費	470,962	255,829	0	726,791	0	726,791
通信運搬費	634,845	299,913	0	934,758	0	934,758
消耗品費	680,706	326,506	0	1,007,212	0	1,007,212
渉外費	203,912	95,844	0	299,756	0	299,756
会費受入手数料	82,398	44,658	12,613	139,669	0	139,669
建物管理費	364,403	188,363	4,694	557,460	0	557,460
減価償却費	621,632	79,100	1,972	702,704	0	702,704
機関誌発行費	0	1,540,468	0	1,540,468	0	1,540,468
青少年育成支援金	0	0	100,000	100,000	0	100,000
遺品等整備経費	0	0	0	0	0	0
管理費	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 1,476,847 ]	[ 1,476,847 ]
給料手当	0	0	0	0	182,976	182,976
会議費	0	0	0	0	61,167	61,167
旅費交通費	0	0	0	0	38,119	38,119
通信運搬費	0	0	0	0	54,269	54,269
光熱水料費	0	0	0	0	163,707	163,707
消耗品費	0	0	0	0	59,858	59,858
租税公課	0	0	0	0	106,240	106,240
印刷製本費	0	0	0	0	23,625	23,625
渉外費	0	0	0	0	13,829	13,829
支払手数料	0	0	0	0	16,387	16,387
会費受入手数料	0	0	0	0	7,351	7,351
保険料	0	0	0	0	21,070	21,070
建物管理費	0	0	0	0	29,340	29,340
顧問報酬	0	0	0	0	556,605	556,605
減価償却費	0	0	0	0	36,984	36,984
雑費	0	0	0	0	105,320	105,320
経常費用計	7,475,361	3,966,744	119,279	11,561,384	1,476,847	13,038,231
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 2,469,483	△ 1,060,146	△ 63,538	△ 3,593,167	△ 1,128,468	△ 4,721,634
投資有価証券評価損益等					[ △ 371,917 ]	[ △ 371,917 ]
評価損益等計	0	0	0	0	△ 371,917	△ 371,917
当期経常増減額	△ 2,469,483	△ 1,060,146	△ 63,538	△ 3,593,167	△ 1,500,385	△ 5,093,551
2. 経常外増減の部						
(1)経常外収益						
経常外収益計	0	0	0	0	0	0
(2)経常外費用						
経常外費用計	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 2,469,483	△ 1,060,146	△ 63,538	△ 3,593,167	△ 1,500,385	△ 5,093,551
一般正味財産期首残高	42,531,726	21,984,999	3,972,367	68,489,092	60,008,267	128,497,359
一般正味財産期末残高	40,062,243	20,924,853	3,908,830	64,895,926	58,507,882	123,403,808
II. 指定正味財産増減の部						
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0
III. 正味財産期末残高	40,062,243	20,924,853	3,908,830	64,895,926	58,507,882	123,403,808